560. *Druda figlia del fu Bonvassallo di Bombello si impegnava a liberare la madre Marchesa da ogni obbligo assunto a suo favore da questa. 30 aprile 1210.*

[II, 1, fo. 11v.]

Ego Druda filia quondam Boni Vasalli de Bombello promitto tibi Marchisie matri mee quod conservabo te indempnem et liberabo

(1) In soprallinea: postquam de portu Janue exiero.

(2) Sic!

(3) In soprallinea: et predicti consiliatores.

te ab omni dampno quod incurrire posses occasione obligationum quod pro me facis sive facies futuro viro meo vel alicui persone, alioquin penam dupli de quanto contrafactum fuerit tibi stipulanti spondeo. Et inde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo etcetera. Que omnia tactis evangelii observare et non contravenire iuro. Et hec omnia facio consilio et auctoritate Amici Turgii et Alberti Lercarii propinquorum meorum, abrenuntians omni auxilio legis et capituli quo possem iuvari. Et confitens me esse maiorem .xxv. annorum. Testes Goffredus Gatus Luxius, Vasallus Mussus et predicti conciliatores. Actum predicto loco, die et ora.

561. *Enrico drappiere, Englesio drappiere ed Enrico di Curia drappiere si riconoscono debitori dei piacentini Rivalgario [banchiere, Pasiliano Grossi e Gerardo di Saminato del prezzo di fustagni ricevuti. 30 aprile 1210.*

6].

Nos Henricus draperius, Henglesius draperius et Henricus de Curia draperius confitemur accepisse a vobis Rivalgario bancherio, Pasiliano Crasso et Girardo de Saminato, omnes de Placentia, cannas .cxxv¹/₂, stanfortis de anglia, abrenuntiantes exceptioni etcetera, unde lib. .cxlviii. et sol. .xviii. denariorum jan. usque ad festum Sancti Johanni de Junio proximum per nos vel nostrum missum vobis vel vestro certo misso dare et solvere promittimus (1), sub pena dupli, omnibus nostris obligatis in solidum etcetera, abrenuntiantes legi illi que dicit Si duo pluresve rei debendi etcetera. Testes Bonus Joannes medicus, Ubertus spetarius et Bertolotus draperius. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, predicto die, circa vesperas.

562. *Ottone delle Isole e il fratello Rolando affittano due ronzini a Giovanni Aspirano. 1 maggio 1210.*

3].

(2) Nos Otto de Insulis et Rolandus fratres locamus tibi Johanni Aspirano runcinos duos, unus quorum est rubeus baius et aliis niger, quos debes ducere per te vel tuum missum ad Sanctum Antonium et non alia parte et inde Januam reducere. Et ego Johannes predictus promitto vobis dictos runcinos ita sanos et salvos ut mihi dares reddere et in potestatem vestram vel vestri certi nuntii reducere et consignare. Et si aliqua ^{mag(ag)}na in eis advenerit de qua sanare non (3) possint quod Deus avertat promitto vobis... (4) in laude duorum bonorum hominum excepto si ipsa iniuria evenierit occasione unius c(on)trarie quam unus eorum habet in latere

(1) promitto cambiato in promittimus. In soprallinea: mus.

(2) Questo documento è cancellato dal notaio.

(3) La lettura esatta è: de qua sanare possint.

(4) Questo documento è parzialmente illeggibile perchè danneggiato dall'acqua.

sinistro. Et si eos ut dictum est vobis non reddidero promitto vobis dare pro rubeo baio lib., .viii. et pro alio .vii. excepto si decesserint de morte fadata, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Petrus de Sorbola et Nicolosus BoniJohannis. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, primo die madii, circa vesperas.

563. *Ugolino di Levanto si impegna con Arzocco sardo, Roggero Barisone lucchese, Guglielmo argentiere, Giovannino Alcherio di Sassari, Bonamico, Giovanni Capra, Giacomo ramenarius, Amuello, Michino Anastasio, Pietro di Salvenno, Arzocco Faugio ed Enrico Alamanno al trasporto di merci a Porto Torres e stabilisce il nolo. 2 maggio 1210.*

10].

Ego Ugolinus de Levanto promitto vobis Arçoco sardo, Rogerio Barexono lucensi, Wilielmo fabro, Johannino Alcherio de Sasari, BonoAmico, Johanni Capre, Jacobo ramenario, Amuello, Michino Anastasio, Petro de Salvenno, Arçoco Faugio, Henrico Alamanno quod portabo vobis in Sardiniam, silicet in Portu Turris, ballas et res vestras quas habueritis in navi mea et sociorum que vocatur Papagaxium nisi quantum (1) iuditio Dei steterit. Et debet esse singula balla in pondere centenaria .vii. et de coopertoriis .xiii.. Et deberis mihi dare pro singula balla sol. .v. jan. et pro singulo sacheto açarii den. .xii. et pro singulo centenario scutellarum den. .xii. et pro quoque archibanco den. .xii. Et quod nullum dispendium vobis petam ultra naulum predictum occasione alicuius avarie que facte fuerint in predicta nave silicet in sentina, in gabia et in timonibus (2). Que omnia promitto vobis portare in Sardiniam in nave mea predicta et pretio predicto et usque ad diem iovis proximum de portu Janue exiero cum predicta nave (3) nisi quantum Dei iuditio remanserit, alioquin pena sol. mille vobis stipulantibus promitto et inde omnia bona mea habita et habenda vobis pignori obligo etcetera. Testes Rosignolus spetarius, Henricus de BonoAnno, Henricus de Oliva et Nicolosus BoniJohannis. Actum Janue, in Domo Oberti Baraterii, .ii^o. die madii, ante terciam.

564. *I sopradetti si impegnano verso Ugolino di Levanto a seguirlo a Porto Torres sulla sua nave e confermano il nolo delle merci di cui all'atto precedente. 2 maggio 1210.*

6].

Nos Arçoco sardus, Rogerius Barexonus lucensis, Wilielmus faber, Johanninus Alcherius de Sasari, BonusAmicus, Johannes Capre, Jacobus ramenarius, Amuellus, Michinus Anastaxius, [Petrus] de Salvenno, Arçocus Faugio, Henricus Al[amannus da]mus tibi

(1) *In soprallinea*: quantum.

(2) *Per postilla*: et quod nullum.... timonibus. *In margine*: ultra naulum predictum.

(3) *In soprallinea*: exiero cum predicta nave.

Ugolino de Levanto quod veniemus tecum [in nave] tua et sociorum
 (1) que vocatur Papagasius in Sardiniam [silicet] ad Portum Turris
 cum rebus nostris et nominatis [ballis] [fo. 12r.] açariis, scutellis,
 archibanciis....tibi pro naulo pro singula balla (2) sol. .v. que de-
 bent [in] pondere centenaria .vii. et de coopertoriis .xiii. et pro
 singulo sacheto açarii den. .xii. et pro singulo centenario scutella-
 rum den. .xii. et pro unoquoque (3) archibanco den. .xii. Si vero
 contrafecerimus penam sol. mille tibi stipulanti spondemus et inde
 omnia bona nostra habita et habenda tibi pignori obligamus qui-
 sque pro parte sua (4) ut tunc tua auctoritate etcetera. Testes Ru-
 signolus spetiarius, Henricus de BonoAnno, Henricus de Oliva et
 Nicolosus BoniJohannis. Actum predicto loco, die et ora.

565. *Giacomo di Arenzano si riconosce debitore di una somma alla suocera Adalasia. 1 maggio 1210.*

6].

(5) Ego Jacobus de Arençano confiteor tibi Adalaxie socrui mee
 quod habeo sol. .c. jan. (6) tuos, quos ad obitum tuum ubicumque
 volueris et ordinaveris per me vel meum missum dare et solvere (7)
 promitto et ante si potero, sub pena dupli, omnibus meis obligatis
 etcetera. Testes Obertus calegarius et Johannes Taxus. Actum Janue,
 in domo Johanne de Salustio, prima die madii, post cumpletorium.

566. *Oberto di Ceranesi contrae con Oberto di Costa una accomendacio per negoziare in Barberia e altrove. 2 maggio 1210.*

6].

Ego Otto de Celanesi confiteor me a[cepisse] a te Oberto de
 Costa lib. .xii. jan., quas porto negotiatum im Barbariam vel quo
 iero causa negotiandi et eas cum toto proficuo quod inde aliquo
 modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii (8) potestatem redu-
 cere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui
 debeo habere et tu tres partes. Simul debent implicari et pro libra
 expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi po-
 testatem mittendi Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi
 sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere ed ob-
 servare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes
 Ubertus spetiarius et Lanfrancus Liçanus. Actum Janue, in domo
 Oberti Baraterii, .nº. die madii, inter nonam et vesperas.

(1) In soprallinea: et sociorum.

(2) In soprallinea: balla.

(3) In soprallinea: uno.

(4) In soprallinea: sua.

(5) Nel margine vi è un segno che indica che questo documento dev'essere inserito al foglio 11v, dopo il documento n. 562.

(6) In soprallinea: jan.

(7) In soprallinea: et solvere.

(8) Nunto cambiato in nuntii.

567. *Giovanni Cannegia colloca il figlio Guglielmo come apprendista presso Vassallo Gallo.... gavio. 3 maggio 1210.*

6].

(1) Ego Johannes Cannegia promitto tibi Vasallo Gallo... gavio quod fatiam ita quod filius meus Wilielmus tecum stabit ad annos .vii. cum vestibus meis et tibi silicet in servicio tuo et de omnibus aliis que facere possit convenienter [et te et] tua et que apud te erunt deposita salvabit, custodiet bona fide et sine fraude et si fugiret tibi aliqua occasione promitto tibi illum reducere inde ad dies .xv. si ipsum invenero, alioquin penam sol. .c. tibi stipulanti spondeo. Et insuper restituere quicquid fraudulenter tibi auferet et inde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo etcetera. Insuper ego Vasallus predictus promitto tibi dicto Johanni predictum filium tuum usque ad dictum terminum tenere et victum convenienter illi dare et tu debes ipsum vestire, molestiam vel gravitatem importabilem illi non facere et misterium meum fideliter docere, alioquin penam sol. .c. tibi stipulanti spondeo. Et inde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo etcetera. Testes Johannes macellarius de PonteDecimo, Obertus confector et Wilielmus Aucellus. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, .iii^o. die madii, inter terciam et nonam.

568. *Bernardo Paiola di Rapallo e Oberto di Ceresola si dichiarano debitori di olio a Bongiovanni medico. 4 maggio 1210.*

12].

(2) Nos Bernardus Paiola de Rapallo et Obertus de Cerexola confitemur accepisse a te BonoJohanne medico lib. .iii. et sol. .xviii. jan., abrenuntiantes exceptioni etcetera. Deinde promittimus dare tibi vel tuo certo misso tantum olei melioris quam invenire poteris, quos denarios bene valeat, eo videlicet pretio quo vendetur ad minus citra Carnislevamen proximum. Quod oleum nobis et unquam nostrum in nostra potestate deinde tenebimus ab illo Carnilevamine usque ad medium Quadragesimam proximam et tunc vel ante a quandocumque volueris post Natale proximum tantum olei quantum predictum melius quam invenire (3) poteris vel tot denarios si malueris quot valuerit ad plus hinc ad medium Quadragesimam predictam, sub pena dupli, omnibus nostris obligatis in solidum etcetera, abrenuntiantes legi illi que dicit Si duo pluresve rei debendi etcetera. Que omnia tactis evangeliis observare et non contravenire iuramus nisi quantum Dei iuditio vel tuo verbo vel tui certi nuntii steterit etcetera. Insuper confitemur quod ego Bernardus accepi de predictis denariis pro me lib. .iii. et sol. .iii. et ego Obertus solummodo sol. .xxxii. Testes Johannes de Oliva et

(1) La prima parte di questo documento è cancellata dal notaio, ma non la seconda.

(2) Questo documento è cancellato dal notaio.

(3) inveniri cambiato in invenire.

Simon filius Johannis Tigne. Actum Janue in domo Oberti [fo. 12v.] Ba[raterii, .mii^o. die madii, circa nonam]. Bernardus dicit in carta quod quisque... partem ut dictum est inde habuerit insuper sol. .ii. inter eos dividendos et sic sunt super totum lib. .mii. et sol. .xviii. ubi in carta continetur.

569. *Baldo di Porta Sant'Andrea contrae una accomendacio con Vassallo di Lavagna.* 4 maggio 1210.

Ego Baudus de Porta Sancti Andree confiteor accepisse a te Vasallo de Lavania sol. .c. jan., quos porto implicitos (1) negotiatum quo iero causa negotiandi et eos cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promittimus, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Henricus de Albario et Johannes Burdonus. Actum Janue, predicto loco et die, circa nonam.

570. *Vassallo Chiaravento di Noli contrae un cambio marittimo con Martino di Premontorio.* 5 maggio 1210.

6].

Ego Vasallus Claraventus de Nauli confiteor accepisse a te Martino de Premontorio lib. .xxx. jan. mutuo, abrenuntians exceptioni etcetera, unde pro singula libra bisantios .mii. miliarensum et miliarenses .vi. mundos de duana et omnibus dispendiis (2) et avariis et iusti ponderis in Garbum tibi vel tuo certo misso per me vel meum missum dare promitto ad mensem unum postquam ibi fuero vel res mee fuerint, sana eunte nave in qua iero vel res mee ierint vel maiore parte rerum illius navis. Et si in Sardiniam iero promitto tibi dare pro singula libra de proficuo sol. .v. in Janua mundos a consulibus Janue et omnibus dispendiis et avariis ad dies .xx. postquam Janue fuero vel res mee, sana eunte et redeunte nave in qua iero vel res mee vel maiore parte rerum illius navis. Si vero in Siciliam iero promitto tibi dare pro singulis sol. .xxxviii. untiam unam auri tarinorum ad pondus Messine mundam a curia et omnibus dispendiis et avariis ad mensem unum postquam ibi fuero vel res mee ibi fuerint, sana eunte nave in qua iero vel res mee ierint vel maiore parte rerum illius navis, sub pena dupli, omnibus meis obligatis et spetialiter loca .i. navis nove mee et socio[rum], quorum possessionem tibi nomine pignoris tradidisse confiteor etcetera. Testes Martinus de Langasco, Henricus de Oliva et Nicolosus BoniJohannis. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, .v^o. die madii, circa nonam.

(1) In soprallinea: implicitos.

(2) dispendiis soprascritto avar.

571. *Anselmo di Cingio di Noli contrae un cambio marittimo con Martino di Premontorio. 5 maggio 1210.*

6].

Ego Anselmus de Cingio de Nauli confiteor accepisse a te Marino de Premontorio lib. .xx. jan. mutuo, abrenuntians exceptioni etcetera, unde promitto dare tibi vel tuo certo missus per me vel meum missum in Garbum pro singula libra bisantios .iii. miliaren-sium e miliaren-ses .vi. mundos de duana et omnibus dispendiis et avariis et iusti ponderis ad mensem unum postquam ibi fuero vel res (1) mee ibi fuerint, sana eunte nave in qua iero vel res mee vel maiore parte rerum illius navis. Et si in Sardiniam iero promitto tibi dare pro singula libra de proficuo sol. .v. in Januam mundos a consulibus Janue et omnibus dispendiis et avariis ad dies .xx. postquam Janue fuero vel res mee, sana eunte et redeunte nave in qua iero vel res mee ierint vel maiore parte rerum illius navis. Si vero in Siciliam iero promitto tibi dare pro singulis sol. .xxxviii. untiam unam auri tarinorum ad pondus Messine mundam a curia et omnibus dispendiis et avariis ad mensem unum postquam ibi fuero vel res mee ibi fuerint, sana eunte nave in qua iero vel res mee ierint vel maiore parte rerum illius navis, sub pena dupli, omnibus meis obligatis et spetialiter loco uno et medio navis nove (2) mee et sociorum meorum cuius possessionem tibi nomine pignoris tradidisse confiteor etcetera. Testes Martinus de Langasco, Henricus de Oliva et Nicolosus BoniJohannis. Actum predicto loco, die et ora.

572. *Oberto di Loco e il fratello Datarino vendono due muli a Giovanni Rapallino di Casoli e a Giacomo di Trasta. 5 maggio 1210.*

6].

Nos Obertus de Loco et Datarinus fratres confitemur accepisse a vobis Johanne Rapallino de Casuli et Jacobo de Trasta lib. .xvi. jan. pretio unius muli et mule bruni quos vobis vendimus et tradimus pro supradicto pretio, faciendum inde amodo quicquid volueritis iure proprietario sine omni nostra heredum nostrorum omniunque pro nobis contradictione, ab omninoque homine vobis et vestris heredibus et cui d[ederitis aliquo] modo haberi concesseritis per nos nostrosque heredes semper ![legitime de]fendere et non impedire promittimus (3), sub [pena dupli, omnibus] nostris obligatis in solidum etcetera, possessionem [et dominium tibi] tradidisse confitemur, abrenuntiantes legi illi que dicit Si duo pluresve rei debendi etcetera. Et de pretio quietos et pagatos nos [vocabamus, ab]-renuntiantes exceptioni etcetera. Testes Vasallus de Costa, [Lamber]tus de Bruscardo et Nicolosus BoniJohannis. Actum predicto loco [fo. 13r.] et die, inter nonam et vesperas. Vasallo potest dari.

(1) *In soprallinea: res.*

(2) *In soprallinea: nove.*

(3) *promitto cambiato in promittimus.*

573. *Giovanni Rapallino di Casuli e Giacomo di Trasta contraggono un mutuo con Vassallo di Costa Alta. 5 maggio 1210.*

Nos Johannes Rapallinus de Casuli et Jacobus de Trasta contemur accepisse a te Vasallo de Costa Alta lib. .xi. jan. mutuo gratis, abrenuntiantes exceptioni etcetera. Quas usque ad kalendas augusti proximi per nos vel nostrum missum tibi vel tuo certo missus dare et reddere (1) promittimus, sub pena dupli omnibus nostris obligatis in solidum etcetera, abrenuntiantes legi illi que dicit Si duo pluresve rei debendi etcetera. Testes Lambertus de Bruscardo, Obertus de Loco, Datarinus eius frater et Nicolosus BoniJohannis. Actum Janue, predicto loco, die et ora.

574. *Oberto Primavera si riconosce debitore di Bonamico figlio del fu Salvo di Lucca del prezzo di panni ricevuti. 5 maggio 1210.*

6].

Ego Obertus PrimaVera draperius confiteor me accepisse a te BonoAmico filio quondam Salvi de Luca postam unam cendati crossi et duas subtiles, abrenuntians exceptioni etcetera, unde lib. .xxxvii. et sol. .xv. jan. usque ad kalendas juli proximi per me vel meum missum tibi vel tuo certo missus dare promitto, sub pena dupli dupli (2) omnibus meis obligatis etcetera. Testes Johannes balisterius, Rubinus de Susilia et Bartholomeus draperius. Actum Janue, predicto loco, die et ora.

575. *Burone di Cragia contrae con Giacomo Suppa una accomendacio per commerciare in Sardegna e altrove. 5 maggio 1210.*

6].

Ego Buronus de Cragia confiteor me accepisse a te Jacobo Suppa sol. .c. jan. (3) in accomendatione, quos porto negotiatum in Sardiniam et inde quo iero causa negotiandi et eos cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere et tu tres partes. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus et faciendo causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Otto de Mari et Raimundus Gerbinus. Actum Janue, predicto loco, die et ora.

(1) *In soprallinea*: ei reddere.

(2) *Sic!*

(3) *In soprallinea*: jan.

576. *Gambaldo di San Tommaso contrae una accomendacio con Boninfante di Premontorio.* 6 maggio 1210.

EgoGambaldus de Sancto Thoma confiteor me accepisse a te Bonolnfante de Premontorio sol. .c. jan., quos porto negotiatum quo iero causa negotiandi et eos cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere et tu tres partes. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus et [fa]ciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare promitto, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Johannes de BelloMonte et Nicolosus BoniJohannis. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, .vi. die madii, ante terciam.

577. *Oberto Sardo rilascia quitanza della dote alla moglie Serafina e le costituisce l'antefatto.* 8 maggio 1210.

Ego Obertus Sardus confiteor me accepisse a te Sarafina uxore mea lib. .III. jan. nomine dotis tue, unde quietum et pagatum me voco, abrenuntians exceptioni non numerate peccunie vel non accepte dotis. Et dono tibi donatione propter nuptias lib. .III. jan. im bonis meis habitis et habendis faciendum inde amodo quicquid volueris nomine antifacti secundum morem et consuetudinem civitatis Janue sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione. Et pro his dotibus et hoc antifacto, omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo. Testes presbyter Rubaldus prepositus Sancti Petri de Mesema et Ugo de Bulgario. Actum Janue, in domo predicte ecclesie, .VIII°. die madii, inter nonam et vesperas.

578. *Stefania figlia del fu Fredenzone di Curia vende a Oberto di Costa parte di una terra in Caschifellone.* 10 maggio 1210.

Ego Stephania filia quondam Fredentionis de Curia confiteor accepisse (1) a te Oberto de Costa (2) sol. .xxii. jan. finito pretio pro medietate unius petie terre que est in Caschi Felono loco ubi dicitur Pastinelli que mihi provenit ex parte dicti patris mei (3). Cui coheret a duabus partibus terra Sancti Michaelis de eadem villa iuxta Picenum (4), superius strata publica, inferius via. Medietatem totius quod infra has continetur coherentias domestici et silvatici cum ingressu, exitu, omni iure et comodo suo tibi vendo et trado pro supradicto pretio, faciendum inde amodo quicquid volueris iure proprietario, sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione. Ab omni quoque homine tibi et tuis heredibus et

(1) *Nel margine:* accepisse.

(2) *In soprallinea:* a te Oberlo de Costa.

(3) *In soprallinea:* que inde provenit ex parte dicti patris mei.

(4) *In soprallinea e in margine:* de eadem villa iuxta Picenum (?).

cui dederis vel aliquo modo haberi concesseris per me meosque heredes semper legitime defendere et non impedire promitto, sub pena dupli prout tunc valuerit, omnibus meis obligatis etcetera. Possessionem et dominium tibi tradidisse confiteor et de pretio quietam et pagatam me voco, abrenuntians exceptioni etcetera, [fo. 13v.]. Que omnia facio consilio et auctoritate presbyteri Oberti de Caschi Felono et Fulconis de Tolomeo propinquorum meorum, abrenuntians omni auxilio legis et capituli quo possem iuvari. Testes Ansaldus de Sori, Bartholomeus Brunus et predicti conciliatores. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, .xº die madii, inter terciam et nonam.

579. *Guglielmo Burdono e la moglie Burdona si riconoscono debitori di Raimondo di Piazza Lunga del prezzo di merci ricevute e si accordano con lui sulla mercede loro spettante per la lavorazione di tale merce. 10 maggio 1210.*

(1) Nos Wilielmus Burdonus et Burdona iugales confitemur accepisse et emisse a te Raimundo de PlateaLonga pellipario miliarium unum schiroliorum, abrenuntiantes exceptioni etcetera, unde lib. .xxv^{1/2}. jan. tibi debemus. Quarum lib. .x. usque ad kalendas junii proximi et alias usque per totum augustum proximum per nos vel nostrum missum tibi vel tuo certo misso dare promittimus. Item confitemur accepisse a te alium miliarium (2) de consimilibus schiroliis quos debemus et promittimus labore laboratis vero in potestatem tuam vel tui certi nuntii reducere et consignare promittimus, te promittente (3) nobis dare pro laboratura lib. .iii. jan. Que omnia promittimus attendere et observare, unde omnia bona nostra habita et habenda tibi pignori obligamus quisque in solidum, abrenuntiantes legi illi que dicit Si duo pluserve etcetera. Que omnia fatio ego Burdona consilio Johannis Cadaoli et Wilielmi Balbi censarii vicinorum meorum, abrenuntians legi Julie, consulto Velleiano, iuri ypotecharum etcetera. Testes Wilielmus de Savignono, Belengerius Bos pelliparius et predicti conciliatores. Actum Janue, in ospitio predictorum iugalium, predicto loco et die, circa nonam.

580. *Bernardo sarto contrae un mutuo con Pietro di Chieri. 14 maggio 1210.*

Ego Bernardus iupunerius confiteor me accepisse a te Petro de Cherio sol. .vii^{1/2}. jan. mutuo gratis, abrenuntians exceptioni etcetera. Quos usque ad Sanctum Michaelem proximum per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare ed reddere promitto, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Rusgnolus spetiarius, BonusJohannes medicus et Nicolosus eius filius. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, .xiiiº die madii, inter terciam et nonam.

(1) Questo documento è cancellato dal notaio.

(2) Cancellato: ab.

(3) In soprallinea: te.

581. *Enrico drappiere si riconosce debitore di Ugo Duropane di Arras e di Nicola Tenevel del prezzo di fustagni ricevuti.* 18 maggio 1210.

(1) Ego Henricus draperius confiteor tibi Ugo DuroPane de Arazo quod accepi et emi a Nicola Tenevel et a te petias sex (2) stans fortis de Araz in statione furnariorum, abrenuntians exceptioni etcetera, unde lib. .LXXXIII. jan. per me vel meum missum tibi vel. predicto Nicole vel suo certi (3) nuntio usque ad Sanctum Johannem de Junio proximum (4) dare promitto, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Guizardus lucensis et Bertolotus draperius. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, .xviii°. die madii, circa vesperas.

582. *Oberto cardatore e Piero Audebrando suo genero rimettono a due arbitri le loro controversie.* 22 maggio 1210.

* Obertus affaitator ex una parte et Peire Audebrandus generius ex alia de omnibus discordiis et controversiis que vertuntur inter eos aliqua occasione et unde altera partium lamentationem fecerit adversus aliam usque ad Sanctum Jobannem de Junio proximum cumpromittunt advicem attendere et observare quicquid inde dicent et sententiabunt per rationem vel per concordiam Rubaldus Cappanigia el Wilielmus corrigarius, presentes ab ultraque parte arbitri electi, sub pena librarum .xx. sibi invicem promissa et stipulata et ind omnia bona sua habita et habenda sibi invicem pignori obligaverunt. Testes BonusJohannes medicus et Ubertus spectarius. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, .xxii°. die madii, inter terciam et nonam.

583. *Girardo di Jatri di Lucca si riconosce debitore di Enrico di Oliva del prezzo di spezie ricevute.* 26 maggio 1210.

Ego Girardus de Iatri de Luca confiteor me accepisse a te Henrico de Oliva tot gariosi et nuces de Septa, abrenuntians exceptioni etcetera, unde lib. .XXVIII. et sol. .vi. jan. usque ad kalendas julii proximi per me vel meum missum tibi vel tuo certo missus dare promitto sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Henricus de BonoAnno, Lanfrancus Paisanus et Nicolosus BoniJohannis. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, .xxvi°. die madii, inter nonam et vesperas.

584. *Belloso di Recco e la moglie Gemma contraggono un mutuo con Verde moglie di Gerardo di Recco.* 29 maggio 1210.

6].

Nos Bellosus de Reco et Gemma iugales confitemur accepisse

(1) Pubblicato in Doeherd, *Relations*, II, no. 244.

(2) Cancellato: .VI.

(3) Sic!

(4) In soprallinea: proximum.

a te Viride uxore Girardi (1) de Reco sol. .xx. jan. mutuo gratis, abrenuntiantes exceptioni etcetera. Quos usque ad Sanctum Michaelm proximum per nos vel nostrum missum tibi vel tuo certo misso dare et reddere promittimus, sub pena dupli, omnibus nostris obligatis in solidum et spetialiter petiam unam terre nostre que [fo. 14r.] est prope ecclesiam de Augerio quam habemus pro indiviso tecum [et] cuius possessionem tibi nomine pignoris tradidisse confitemur etcetera, abrenuntiantes legi illi que dicit Si duo pluresve rei debendi etcetera. Que omnia fatio ego Gemma consilio Rusignoli (2) spetiari et Henrici de BonoAnno quos meos propinquos et vicinos esse confiteor, abrenuntians legi Julie, consulto Velleiano iuri ypotecharum etcetera. Testes Lanfrancus Paisanus, Nicolosus BoniJohannis et predicti conciliatores. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii (3), .xxviii^o. die madii, inter nonam et vesperas.

585. *Englesio drappiere si riconosce debitore di Enrico drappiere del prezzo di panni ricevuti. 2 giugno 1210.*

Ego Henglesius draperius confiteor me accepisse a te Henrico draperio tot brunetas et blavos, abrenuntians exceptioni etcetera, unde lib. .LXXXI. jan. tibi debeo, quarum medietatem usque ad mensem unum et aliam medietatem inde ad alium mensem per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare promitto, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Ruxignolus spetiarius, Henricus de Curia draperius et Nicolosus BoniJohannis. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, .n^o. die junii, circa vesperas.

586. *Bongiovanni Pluta contrae un mutuo con Oberto Bonfiglio e il fratello Oliverio. 4 giugno 1210.*

Ego BonusJohannes Pluta confiteor accepisse a vobis Odeberto BonoFilio et Oliverio fratribus lib. quinquaginta jan. mutuo, abrenuntians exceptioni etcetera. Pro quibus promitto vobis dare vel vestro certo misso per me vel meum missum lib. .LX. jan. in Janua ad dies .xx. postquam napis que vocatur Sanctus Georgius redierit in Januam de Sardinia ubi vadit, sana eunte et redeunte predicta napis de predicto viagio vel maiore parte rerum illius napis. Si vero contrafecero penam dupli vobis stipulantibus promitto et inde omnia bona mea habita et habenda vobis pignori obligo et spetialiter loca .m. predicte napis quorum locorum possessionem vobis nomine pignoris tradidisse confiteor ut tunc vestra auctoritate etcetera. Testes Vasallus Luxius et Simon ascherius. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, .m.^o. die junii, ante terciam.

(1) Girardo *cambiato* in Girardi.

(2) Rusignolo *cambiato* in Rusignoli.

(3) *In soprallinea*: in domo Oberti Baraterii.

587. *Sibilia, moglie di Nicola Spinola, rilascia quitanza alla madre e ai fratelli per ogni sua spettanza sui beni paterni e materni.*
5 giugno 1210.

Ego Sibilia uxor Nicole de Spinulis im (1) presentia et voluntate dicti viri mei fatio vobis Agathe matre mee et Wilielmo atque Rubaldo fratribus meis finem et refutationem de omni iure et ratione quod et quam habeo et habere possem adversus vos et res vestras occasione partis vel fradesche que mihi provenit vel provenire potest de rebus quondam Alberti patris mei et tue Agathe predice, promittens quod nulla requisitio vobis vel vestris heredibus vel aliqui persone per me vel per aliquam personam de predictis rebus sive de predicta parte vel fradescha fiet. Si vero contrafactum fuerit penam dupli de quanto requisitio facta fuerit vel lis mota vobis stipulantibus spondeo et inde omnia bona mea habita et habenda vobis pignori obligo etcetera. Que omnia fatio vobis pro lib. .xxxii. que proveniebant mihi in partem de predictis rebus et inde quietam et pagatam me voco, abrenuntians exceptioni non numerate peccunie vel non soluti debiti. Et hec fatio consilio Mainardi pelliparii et Petri eius fratraris vicinorum et propinquorum meorum, abrenuntians omni auxilio etcetera. Testes Matheus Alamanus pelliparius, Wilielmus de Sancto Cipriano et predicti consiliatores. Actum Janue, in domo Wilielmi de Fontana Marosa, v° die junii, inter terciam et nonam.

588. *Arzocco Corcusia di Sassari si riconosce debitore di Oberto Bonavida del prezzo di fustagni ricevuti.* 5 giugno 1210.

6].

Ego Arzoccus Corcusia de Sassari confiteor me accepisse a te Oberto Bonavida petias .xx. fustaneorum tintas, abrenuntians exceptioni etcetera, unde lib. .xii. jan. per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso in Sardiniam dare promitto ad dies .xv. postquam ibi fuero vel res mee ibi fuerint, sana eunte nave que vocatur Sanctus Georgius vel maiore parte rerum illius navis, alioquin penam dupli tibi stipulanti spondeo et inde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo etcetera. Testes Johannes de Scano, Michinus Penna, BonusJohannes medicus et BonusVasallus filius JobannisBoni. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, predicto die et ora.

589. *Oberto Bonavida contrae con Guglielmo di San Siro una accomendacio per commerciare in Sardegna.* 5 giugno 1210.

Ego Obertus Bonavida confiteor me accepisse a te Wilielmo de Sancto Siro lib. .xxxv. jan., quas porto implicitas (2) negotiatum in Sardiniam et inde Januam et eas cum toto proficuo quod inde

(1) Sic!

(2) In soprallinea: implicitas.

aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debo habere et tu tres. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto, de quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de [fo. 14v.] aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Bonus Johannes medicus, Nicolosus eius filius et Furadus Pectina Porcus. Actum predicto loco, die et ora.

590. *Ansaldo Guercio si riconosce debitore di Guglielmo Safrano del prezzo di montoni ricevuti. 7^o giugno 1210.*

Ego Ansaldus Guercius confiteor me accepisse a te Wilielmo Safrano tot multoninas, abrenuntians exceptioni etcetera, unde lib. .xiii. et sol. .x. (1) jan. usque ad octo dies intrantis augusti proximi per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare promitto, et antea si predice res antea venderentur, (2) sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Quos denarios ego Ansaldus de Castelletto ad dictum terminum tibi solvere promitto, si predictus Ansaldus non tibi solverit ut dictum est, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Et inde me constituo proprium et principalem debitorem et pagatorem, abrenuntians juri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri. Testes Ruxignolus spetarius, Bonus Johannes medicus et Henricus draperius. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, .vii^o. die junii, inter nonam et vesperas.

591. *Nicola di Carignano contrae con Ansaldo di Castelletto e con Ansaldo Guercio una accomendacio per commerciare in Sardegna. 8 giugno 1210.*

Ego Nicola de Calignano confiteor tibi Ansaldo de Castelletto quod accepi a te et ab Ansaldo Guercio sol. .XL. jan., quos porto negotiatum in Sardiniam et inde Januam et eos cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debo habere et vos tres. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto, de quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Johannes de Oliva et Johannes Burdonus. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, .viii^o. die junii, inter nonam et vesperas.

(1) Cancellato: et den. .XVII.

(2) Per postilla: et antea.... venderentur.

592. *Pautra, moglie del fu Pietro Granea di Noceto, dona alla nipote Sibillina tutti i suoi beni immobili riservandosene l'usufrutto. 8 giugno 1210.*

(1) Ego Pautra uxor quondam Petri Granee de Nuxedo pura donatione inter vivos do tibi Lanfranco fratri meo recipienti nomine Sibiline neptis mee filie quondam Silvatice filie mee omnia mea immobilia et omnia que in eis sunt excepta petia una terre que es in loco ubi dicitur Planum de Nuxedo. Cui coheret (2) ab uno latere terra Baldoini ViceComitis, alio latere terra filiorum quondam Fancelli, superius via, inferius est Arzel. Reliqua omnia mea immobilia ut dictum et tibi dono nomine dicte neptis mee, faciendum inde amodo quicquid illa voluerit iure proprietario sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione ab omni quoque homine illi et suis heredibus et cui illa dederit vel aliquo modo haberi concesserit per me meosque heredes semper legitime defendere et non impedire promitto, sub pena dupli prout tunc valuerit, omnibus meis obligatis etcetera. Possessionem et dominium tibi nomine ipsius tradidisse confiteor, retento mihi tamen usufructu in tota vita mea. Ea condictione fatio hanc donationem quod ipsa Sibilina non accipiat nec habeat maritum vel coniugem absque consilio et voluntate dicti (3) Lanfranci fratris mei vel sui heredis et Nicole de Maraboto vel si non essent ambo presentes, unius eorum. Si autem acceperet vel haberet contra voluntatem predictorum, do predicta omnia donatione inter vivos predicto Lanfranco fratri meo et heredi suo si non esset retento mihi tamen usufructu in vita mea. Item sub alia condictione quod si decesserit et heredem legitimum de se natum non habuerit, predicta omnia do predicto fratri meo similiter donatione inter vivos et suo heredi si non fuerit ita quod ipsa Sibilina non possit habere de bonis meis predictis aliquid nisi per falcidiam te dicto Lanfranco fratre meo hanc donationem et omnia ista pro dicta Sibilina et nomine illius recipiente. Et hec fatio consilio predicti Nicole de Maraboto et Jordanis de Savignono propinquorum meorum, abrenuntians omni auxilio legi et capituli quo possem iuvari. Testes Johannes Balbus de Savignono, Henricus Passius, Bonus Johannes medicus et predicti conciliatores. Actum Janue, predicto loco et die, circa vesperas.

593. *Pautra, moglie del fu Pietro Granea di Noceto, dona al fratello Lanfranco una terra in Piano di Noceto riservandosene l'usufrutto. 8 giugno 1210.*

Ego Pautra uxor quondam Petri Granee de Nuxedo pura donatione inter vivos do tibi Lanfranco fratri meo petiam unam terre que est in loco ubi dicitur Planum de Nuxedo. Cui coheret ab uno latere terra Baldoini ViceComitis, alio latere terra filiorum quondam

(1) Pubblicato in Ferretto, *Documenti... Novi e Valle Scrivia*, no. CCXXX.

(2) Cancellato: ab una.

(3) In soprallinea: dicti.

Fancelli, superius via, inferius est Arzel. Totum quod infra has continetur [fo. 15r.] coherentias cum ingressu, exitu, omni iure et commodo suo tibi dono et trado ut dictum est, faciendum inde amodo quicquid volueris iure proprietario sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione. Ab omni quoque homine tibi et tuis heredibus et cui dederis vel aliquo modo haberi concesseris per me meosque heredes semper legitime defendere et non impedire promitto, sub pena dupli prout tunc valuerit, omnibus meis obligatis etcetera. Possessionem et dominium tibi tradidisse confiteor ea tamen (1) condictione fatio tibi hanc donationem quod retineo in me usumfructum in tota vita mea. Que omnia fatio consilio Nicole de Maraboto et Jordanis de Savignono propinquorum meorum, abrenuntians omni auxilio etcetera. Testes Henricus Passius, Bonus Johannes de Campo notarius et predicti consiliatores. Actum predicto loco, die et ora.

594. *Guglielmo Gambaldo contrae con Giulia moglie di Vincigente una accomendacio per commerciare in Sardegna e altrove.*
9 giugno 1210.

Ego Wilielmus Gambaldus confiteor me accepisse a te Giulia uxore VinciGentis lib. .xv. jan. quarum sunt decem de proficuo accomendationis quam Martinus filius meus presens portavit de predicto viro tuo. Quas lib. xv. porto negotiatum in Sardiniam et inde quo iero causa negotiandi et eas cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel dicti viri tui vel tui certi missi reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere et tu tres. Simul sunt implicite et insimul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Wilielmus de MonteLeone et Turturinus de Campo. Actum Janue, in domo Wilielmi Binelli, .viii^o. die junii, ante terciam.

595. *Bonsignore di Campo Stari figlio del fu Ogerio e Giovanni di Valle contraggono un mutuo con Vivaldo macellario.* 9 giugno 1210.

6].

Nos BonusSenior de Campo Stari filius quondam Ogerii et Johannes de Valle confitemur accepisse a te Vivaldo macellario lib. .vi. jan. mutuo gratis, abrenuntiantes exceptioni etcetera. Quas confitemur accepisse a te mutuo causa expendendi in opere treuune ecclesie Sancti Petri de Pino. Quas usque ad festum Omnium Sanctorum proximorum per nos vel nostrum missum tibi vel tuo certo

(1) *In soprallinea*; tamen.

missos reddere et dare promittimus, sub pena dupli, omnibus nostris obligatis in solidum etcetera, abrenuntiantes legi que dicit Si duo pluresve rei debendi etcetera. Testes Bonus Johannes medicus et Bertolotus draperius. Actum Janue, predicto die, inter nonam et vesperas.

596. *Oberto Bolzando dona a Giacomo figlio del fu Angelotto di Bellamuto la rendita provenientegli dal monastero di S. Fruttuoso di Capo di Monte.* 10 giugno 1210.

Ego Obertus Bulzanodus firma donatione inter vivos dono tibi Jacobo filio quondam Angeloti de Bellamuto totum feudum quod ad me pervenit et jus feudi predicti, quod feudum monasterium Sancti Fructuosi de Capite Montis dabat mihi et antecessoribus meis masculis in urbe et que erat mine .viii. tritici. Et jus et actiones omnes mihi cumpetentes pro feudo predicto tibi cedo et transfero et in te ut predictis rationibus et iure uti et experiri possis contra abbatem et contra omnes personas et monasterium sicut ego possem agendo et defendendo. Et hec fatio ideo quia scio pro certo predictum feudum post meum decesum ad te pervenire debere, quia pater tuus Angelotus erat secundus consanguineus meus, germanus ex parte patris, et ego nullum filium masculum habeo. Testes Nicolo Enbronius, Ingo filius Martini Tornelli et Ansaldus sartor. Actum Janue, in domo Baialardi de Pallo, in qua habitabat predictus Obertus, .x°. die junii, inter nonam et vesperas.

597. *Giacomo figlio del fu Angelotto di Bellamuto promette ad Oberto Bolzanedo un terzo della rendita di cui all'atto precedente.* 10 giugno 1210.

* Ego Jacobus filius quondam Angeloti de Bellamuto promitto tibi Oberto Bulzanedo quod si recipero et recuperavero illud feudum quod tibi perveniebat et quod monasterium Sancti Fructuosi de Capite Montis tibi et antecessoribus tuis dabat in urbe et unde mihi fecisti donationem et cessionem de omni jure quod in eo habebas ut patet in carta per manum Lanfranci notarii, dabo tibi terciam partem annuatim per totum tempus vite tue, si ipsum recuperavero et habu(e)ro ut dictum est. Si vero contrafecero penam librarum decem tibi stipulanti spondeo. Et inde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo etcetera. Testes Nicola Enbronius, Ingo filius Martini Tornelli et Ansaldus sartor. Actum predicto loco, die et ora.

598. *Pietro Castagna contrae col genero Giovanni Bordone una accomendacio per commerciare in Sardegna.* 11 giugno 1210.

[II, 1. fo. 15v].

Ego Petrus Castanea confiteor me accepisse a te Johanne Burdono genero meo lib. .xxii. et sol. .xv. jan., quos porto negotiatum in Sardiniam in nave que vocatur Sanctus Georgius et eas cum toto

proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii (1) potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debo habere. Separatim sunt implicite et separatim debent implicari et lucrari et pro libra expendere cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus et faciendo causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis et cetera. Testes Bonus Johannes medicus et Henricus de Bono Anno. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, .xi°. die junii, circa vesperas.

599. *Safiria moglie del fu Opizone di Delesega rilascia quitanza di una somma al cognato Guglielmo.* 14 giugno 1210.

Ego Saphiria uxor quandam Opizonis de Deselega confiteor accepisse a te Guilielmo cognato meo lib. .xv. jan. de patrimonio meo, de quibus lib. .xv. quietam et pagatam me voco, abrenuntians exceptioni non numerate peccunie. Et hec fatio consilio et voluntate Boni Johannis medici patrui mei et Wilielmi Sacci propinqui mei. Testes Ugo Aribaldus et predicti consiliatores. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, .xiii°. die junii, circa vesperas.

600. *Maria figlia del fu Bongiovanni di Castelletto e la sorella Giovanna donano a Rubaldo di Savona ogni loro credito verso Salvo figlio del fu Carbone calzolaio.* 15 giugno 1210.

Nos Maria filia quandam Boni Johannis de Castelletto et Johanna eius soror damos et cedimus et tradimus tibi Rubaldo de Saona draperio nostra pura donatione inter vivos quicquid iuris, rationis et actionis habemus et habere possemus in rem et personam adversus Salvum filium quandam Carbonis calegarii occasione sortis et pene librarium .xxii^{1/2}. quas ipse Salvus accepit mutuo ab Ansaldo de Castelleto quandam fratre nostro ut patet in carta inde facta, cui Ansaldo succedere debemus et heredes sui sumus. Quam cartam tibi concedimus et quicquid iuris pro ipsa habemus adversus dictum Salvum et res eius tibi damus et cedimus nostra pura donatione ut dictum est (2), ut de predictis rationibus, actionibus et iuris omnibus (3) possis agere et uti et experiri directe et utiliter, realiter et personaliter adversus dictum Salvum et res eius et adversus omnem personam res eius habentem vel possidentem sicut nos possemus. Et hec facimus consilio Oberti Restufati et Thome caxarii quos nostros propinquos et vicinos esse confitemur et spacialiter ego Johanna hec fatio jussu et voluntate Bernardi de Clavari viri mei presentis, et abrenuntiantes omni auxilio legis et capituli quo possemus iuvari. Testes Nicolosus Boni Johannis et predicti consiliatores. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, .xv°. die junii, inter terciam et nonam.

(1) In soprallinea: certi nuntii.

(2) Per postilla nel margine superiore: Quam cartam..... est.

(3) In soprallinea: omnibus.

601. *Rubaldo di Savona drappiere si impegna a restituire se ne sia richiesto a Maria figlia di Bongiovanni di Castelletto e alla sorella Giovanna la carta del credito di cui all'atto precedente.*
15 giugno 1210.

Ego Rubaldus de Saona draperius promitto vobis Marie filie quondam BoniJohannis de Castelleto et Johanne sororibus quod dabo vobis et in potestatem vestram vel vestri certi nuntii ponam quandocumque volueritis et necesse fuerit (1) carta(m) illa(m) quam Stropus de Albingana fieri fecit quondam Ansaldo de Castelleto fratri vestro pro quodam debito quod ei debebat. Si vero contrafecero penam librarum .xxii^{1/2}. vobis stipulantibus promitto et inde omnia bona mea habita et habenda vobis pignori obligo et cetera, vobis promittentibus mihi dare fideiussorem de predicta carta mihi vel meo misso restituenda, sub pena librarum .xxii^{1/2}. Testes Fredericus de Castello, Lanfrancus Paisanus et Nicolosus BoniJohannis. Actum predicto loco, die et ora.

602. *Pietro Bergognone contrae con Pietro di Fassalo una accomendacio per commerci locali.* 22 giugno 1210.

3].

Ego Petrus Bergognonus confiteor me accepisse a te Petro de Faxolo lib. vi. jan. cum quibus promitto laborare et negotiari in terra ista tantum (2) in misterio meo et ad earum proficuum bona fide sine fraude operam dare usque ad annum unum. In fine vero termini predicti eas cum medietate profici quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto et aliam medietatem (3) mihi retinere debo (4). Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis et cetera. Testes Rusgnolus spetiarius, Ubertus spetiarius et Henricus de BonoAnno. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, .xxii^o. die junii, inter nonam et vesperas.

603. *Ogerio Gattolusio contrae un mutuo con Vassallo Musso di Orto, con pagamento in oro.* 23 giugno 1210.

[II, 1. fo. 16 r.]

Ego Ogerius Gattus Luxius confiteor me accepisse a te Vasallo Musso de Orto lib. quinquaginta jan. mutuo, abrenuntians exceptioni etcetera. Pro quibus promitto dare tibi vel tuo certo misso per me vel meum missum usque ad kalendas septembres proximi tantum auri de .xxi. caratis ad rationem sol. .LIII^{1/2}. (pro) singula untia,

(1) *In soprallinea*: quandocumque fuerit.

(2) *In soprallinea*: tantum.

(3) *In soprallinea*: medietatem.

(4) *Nel margine*: debo.

unde bene sis solutus de predicto debito in laude seu arbitrio duorum bancheriorum. Si vero contrafecero penam dupli tibi stipulanti spondeo et inde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo etcetera. Testes Vasallus Gattus Luxius, Bonus Johannes medicus et Obertus affaitator. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, .xxiiiº. die junii, inter nonam et vesperas.

604. *Giulietta figlia del fu Bernardo Bruno rilascia quitanza alla madre e ai fratelli per ogni sua spettanza sui beni paterni e conferma le condizioni poste alla sua dote. 26 giugno 1210.*

(1) Ego Juleta filia quondam Bernardi Bruni fatio vobis Adalaxie matri mee, Bartholomeo atque Nicoloso fratribus meis recipientibus nomine vestro et aliorum fratrum meorum, finem et refutationem de omni jure et accione quod et quam habeo et habere possem adversus vos et res vestras et in rebus que fuerunt dicti patris mei, occasione partis vel fradesche que mihi provenit vel provenire potest de predictis rebus vel alia aliqua occasione, promittens quod nulla requisitio vobis vel aliqui pro vobis per me vel per aliquam personam proinde fiet. Que omnia fatio vobis quia confiteor me habere partem meam et plus de predictis rebus et specialiter (2) quia me dotastis et pro me dedistis BonoJohanni sponso meo lib. .cl. nomine dotis mee, cumputatis in his illis (3) lib. .xxxv. quas Henricus draperius cognatus meus dedit predicto viro meo nomine dotis mee. Tali tamen condictione me dotastis et predictas dotes pro me illi dedistis, si decederem sine legitimo herede de me nato, quod predicte dotes debeant redire et redeant fratribus meis masculis vel heredibus eorum si non fuerint exceptis lib. .xxxv. predictis que debent redire dicto Henrico vel heredibus suis si tunc (4) non esset, et exceptis lib. .xv. quas debeo dare in obitu meo in obsequio sepulture mee et ubicumque mihi placuerit. Que omnia mihi placet et rata habeo et dictas dotes vobis vel vestris heredibus restituere promitto si predicta conditio advenerit (5) alioquin penam dupli de quanto contrafactum fuerit vobis stipulantibus promitto, et inde omnia bona mea habita et habenda vobis pignori obligo etcetera. Que omnia tactis evangelii observare et non contravenire iuro. Et hec omnia fatio consilio predicti Henrici cognati mei et Henrici de BonoAnno propinquorum meorum, abrenuntians omni auxilio legis et capituli (6) quo possem iuvari et constitens me esse maiorem .xviiiº. annorum. Testes Petrus aborrator, Henricus de Camulio remularius et predicti consiliatores. Actum Janue, in domo quondam Bernardi Bruni, .xxviº. die junii, circa terciam.

(1) Pubblicato in Gorrini, *Documenti... Voghera e Genova* no. XL.

(2) In soprallinea: quod confiteor.... et. Nel margine: specialiter.

(3) In soprallinea: illis

(4) In soprallinea: tunc.

(5) In soprallinea: nerit.

(6) Capitulo cambiato in capituli.

605. *Giulietta figlia del fu Bernardo Bruno conferma al cognato Enrico drappiere le condizioni poste alla dote conferitale per il suo matrimonio con Bongiovanni di Voghera. 26 giugno 1210.*

(1) Ego Juleta filia quondam Bernardi Bruni confiteor tibi Henrico draperio cognato meo quod dedisti BonoJohanni de Viqueria sponso meo nomine dotis mee lib. .xxxv. jan. tali condictione si decederem sine legitimo herede da me nato quod dicte lib. .xxxv. debeant redire et redeant tibi vel tuis heredibus si tunc non esses. Que omnia mihi placet et ratam habeo et dictas lib. .xxxv. tibi vel heredibus tuis tunc restituere promitto si conditio predicta advenerit, alioquin penam dupli tibi stipulanti spondeo et inde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo etcetera. Que omnia tactis evangeliis observare et non contravenire iuro. Et hec fatio consilio Henrici de Camulio remularii et Henrici de BonoAnno propinquorum meorum, abrenuntians omni auxilio legis et capituli quo possem iuvari et confitens me eese maiores .xviii^o. annorum. Testes Petrus aborrator et predicti conciliatores. Actum predicto loco, die et ora.

606. *Adalasia, moglie del fu Bernardo Bruno e i figli Bartolomeo e Nicoloso contraggono un mutuo con Enrico drappiere per dotare la figlia e sorella Giulietta. 26 giugno 1210.*

(2) Nos Adalaxia, uxor quondam Bernardi Bruni, Bartholomeus et Nicolosus eius filii confitemur accepisse a te Henrico draperio genero et cognato nostro lib. .LXV. jan. mutuo gratis, abrenuntiantes exceptioni etcetera. Quas confitemur dedisse BonoJohanni de Viqueria pro dotibus Julete filie et sororis nostre sponse eius. Quas lib. .LXV. hinc usque ad annum unum per nos vel nostrum missum, tibi vel tuo certo misso dare et reddere promittimus, [fo. 16v.] sub pena dupli, omnibus nostris obligatis in solidum etcetera, abrenuntiantes legi illi que dicit Si duo pluresve rei debendi etcetera et spetialiter ego Adalaxia abrenuntio legi Julie, consulto Velleiano juri ypotecharum. Que omnia nos Bartholomeus et Nicolosus tactis evangeliis observare et non contravenire iuramus nisi quantum Dei iuditio vel tuo verbo vel tui certi nuntii steterit etcetera. Et hec omnia facimus omnes consilio Henrici de Camulio remularii et Henrici de BonoAnno propinquorum nostrorum, abrenuntiantes omni auxilio legis et capituli etcetera, et confitentes nos Bartholomeus et Nicolosus esse maiores .xvii. annorum. Testes Petrus aborrator et predicti conciliatores. Actum predicto loco, die et ora.

(1) Pubblicato in Gorrini, Documenti... Voghera e Genova, no. XLI.

(2) Pubblicato in Gorrini, Documenti... Voghera e Genova, no. XLII.

607. *Guglielmo Cerruto di Asti contrae con Oliverio correggiao un mutuo che pagherà in oro, e Rolando Apolio di Asti gli fa garanzia.* 27 giugno 1210.

(1) Ego Wilielmus Cerrutus astensis confiteor me accepisse a te Oliverio corrigiario lib. centum novem jan., abrenuntians exceptioni etcetera, pro quibus promitto tibi dare vel tuo certo misso per me vel meum missum usque per totum augustum proximum untias .XL. auri de .xxi. caratis mundas. Si vero contrafecero penam dupli tibi stipulanti spondeo et inde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo etcetera. Quod aurum ego Rolandus Apolius astensis ad dictum terminum tibi Oliverio dare promitto, si predictus Wilielmus tibi non dederit, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera et inde me constituo proprium et principalem debitorem et pagatorem, abrenuntians iuri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri. Testes BonusJohannes medicus et Nicolosus eius filius. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, .xxvii^o. die junii, inter terciam et nonam.

608. *Enrico drappiere si riconosce debitore di Uberto Monaco di Asti e di Oddone Augusto del prezzo di panni ricevuti.* 30 giugno 1210.

(2) Ego Henricus draperius confiteor me devere tibi Uberto Monaco astensi lib. .xxvii. jan. que restant ad solvendum tibi et Oddoni Augusto de pretio trium petierum stanfortis blavi Ypre tuas et dicti Oddonis tuas et dicti Oddonis (3) ut confiteris. Quas usque ad dies .xv. per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare promitto, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Bernizonus de Castelletto, BonusJohannes medicus et Nicolosus eius filius. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, ultima die junii, ante terciam.

609. *Amico di Etate di Noli contrae una accomendacio col cognato Guglielmo Coxa.* 30 giugno 1210.

6].

Ego Amicus de Etate de Nauli confiteor accepisse a te Wilielmo Coxa cognato meo lib. .v. jan., quas porto negotiatum quo iero causa negotiandi et eas cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere et tu tres partes. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus mei obligatis etcetera. Testes BonusJohannes medicus, Ugo tinctor et Bartolomeus Brunus. Actum predicto loco et die, circa terciam.

(1) Pubblicato in Rosso, *Documenti... Asti e Genova*, no. CCXCIII.

(2) Pubblicato in Rosso, *Documenti... Asti e Genova*, no. CCXCIV.

(3) Sic!

610. *Guglielmo Tartaro si riconosce debitore di Martino de Mari drappiere del prezzo di fustagni ricevuti da Simone Scarsella.*
30 giugno 1210.

Ego Wilielmus Tartaro promitto tibi Martino draperio de Mari quod solvam tibi vel tuo certo misso per me vel meum missum sol. .xxxv. jan. pro tribus petiis fustaneorum quas mihi credidisti et quas habuit Simon Scarsella pro pretio sol. .xlvi. et hoc usque ad annum .i. et antea si predictus Simon antea venerit seu decesserit et infra dies .xv. postquam ipse venerit vel nota fuerit mors eius, alioquin penam dupli tibi stipulanti spondeo, et inde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo etcetera. Et inde me constituo proprium et principalem debitorem et pagatorem, abrenuntians iuri quo cavetur principalem debitorem primo coveniri. Testes Rubaldus Paxius iudex, Amicus Guercius, Bartholomeus Grillus et Bernardus placentinus. Actum Janue, juxta domum Rubaldi de Antiochia, predicto die, circa vesperas.

611. *Guglielmo argentiere si riconosce debitore di Adalardo argentiere del prezzo di pietre preziose ricevute.* 1 luglio 1210.

Ego Wilielmus faber confiteor accepisse a te Adalardo fabro tot lapides pretiosos, abrenuntians exceptioni etcetera, unde lib. viginti quattuor denariorum januensium usque per totum septembrem proximum per me vel meum missum tibi vel tuo certo mis-[fo. 17r.]so dare promitto, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Amicus faber, Ubertus spetiarius, Bonus Johannes medicus et Rubaldus de BelloBono. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, prima die julii, inter terciam et nonam.

612. *Guglielmo argentiere riceve in accomendacio da Aimone argentiere una somma investita in pietre preziose per commerciare alla fiera di Troyes e altrove.* 1 luglio 1210.

(1) Ego Wilielmus faber confiteor me accepisse a te Aimo fabro tot lapides pretiosos ligatos in auro et sine auro qui montant lib. .xxvi^{1/2}. jan. Quos porto negotiatum ad feriam de Tres proximam et inde quo iero causa negotiandi. Et eos cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenenerit (2) in tuam vel tui certi nuntii protestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali medietatem proficui debeo habere et tu aliam. Nulle expense inde fieri debent. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Adalardus faber, Ubertus spetiarius et Nicolosus BoniJohannis. Actum predicto loco, die et ora.